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کتاب »حکمت ضرب المثل های فارسی؛ پلی 
بیــن فرهنگ ها« برگرفتــه از کتاب امثال و 
حکم استاد علی اکبر دهخدا به همت رایزنی 
فرهنگی کشــورمان در ایتالیا وارد بازار نشر 
این کشــور شــد. رایزنی فرهنگی ایران در 
ایتالیا در راســتای فعالیت های انتشــاراتی 
خــود برای نخســتین بــار مجموعــه ای از 
ضرب المثل های فارســی انتخابی برگرفته از 
کتاب امثال و حکم اســتاد علی اکبر دهخدا 
را به همراه معادل ایتالیایی آن در قالب طرح 
 )TOP( ترجمه از فارسی به ســایر زبان ها
ترجمه و وارد بازار نشــر کرد.معرفی ادبیات 
فعالیت های  عمده تریــن  از  اســامی  ایران 
رایزنی فرهنگــی ایران در ایتالیا به شــمار 
می رود. همچنین برگزاری ۵۸ دوره آموزش 
زبان فارســی در ایتالیا و موفقیت چشمگیر 
آن در جــذب مخاطب ایتالیایــی به خوبی 
بیانگــر عملکرد خــوب ایــن نمایندگی در 
ســنوات گذشته اســت.حمایت از ترجمه و 
چاپ ادبیات کاســیک و معاصــر ایرانی در 
فعالیت هــای این نمایندگی تثبیت شــده و 
همه ساله حداقل یک اثر ادبیات کاسیک و 
یــا معاصر ایرانی که در ایتالیا ترجمه و چاپ 
می شود، مورد حمایت رایزنی قرار می گیرد.

در کارنامه درخشــان فعالیت های انتشاراتی 
رایزنــی فرهنگــی کشــورمان از حمایت از 
ترجمــه و چاپ ادبیــات کاســیک مانند 

فردوســی، حافظ و شــمس تبریزی گرفته 
تا ادبیات معاصر مانند اشــعار دکتر شفیعی 
کدکنــی و ادبیات تخصصــی مانند ادبیات 
کودک و نوجوان و دفاع مقدس ثبت شــده 
که در دســترس خواننده ایتالیایی قرار دارد.

در کشــور ایتالیا به موضــوع ادبیات عامیانه 
و فولکلوریک ایران، کمتر پرداخته شــده و 
فعالیت کمتری نســبت به دیگــر ژانرهای 
ادبیات صورت گرفته و جای خالی این نوع از 
ادبیات کشــورمان در ایتالیا همواره احساس 
می شــد.موضوع ترجمــه ضرب المثل هــای 
فارســی به همراه داستان آن و تطبیق آن با 
ضرب المثل های فارســی از جمله طرح  هایی 
بود که از مدت ها پیش در برنامه انتشــاراتی 
رایزنی گنجانیده شــده بود و به دانشجویان 
مقطــع پیشــرفته کاس زبان فارســی این 
و  پیشنهاد شــد.مراحل تحقیقی  نمایندگی 
جمع آوری تعداد ۱۰۰ ضرب المثل فارســی 
به همراه داســتان های آنها و مطابقت آن با 
کتاب امثال و حکم اســتاد دهخدا توســط 
دانشجویان دوره آموزش زبان فارسی رایزنی 
در نهایت بعد از بیش از یکسال کار و تاش 
بی وقفه در بهار امســال به پایان رســید.در 
مســیر جمع آوری و تحقیقی این طرح، نظر 
اســاتید برجسته زبان فارسی و ایران شناس 
مانند پیستوزو اســتاد زبان فارسی دانشگاه 
بلونیا، آدریانو روســی، ایران شناس و رییس 

انجمن بین المللی مطالعات مدیترانه و شــرق 
و پروفسور مورگانتی، اســتاد مردم شناسی و 
تاریخ ادیان دانشگاه سن مارینو نیز جویا شده 
و در کتاب اعمال شــد.مراحل ویراســتاری و 
آماده ســازی کتاب از دیگر مراحلی بود که به 
یاری خداوند در تابســتان سال جاری به اتمام 
رسید و در نهایت این کتاب با مشارکت یکی از 
معتبرترین ناشران ایتالیایی که سابقه همکاری 
چند ســاله با رایزنی دارد بــا عنوان »حکمت 
ضرب المثل های فارسی؛ پلی بین فرهنگ ها« 
به زیور طبع آراسته و وارد بازار نشر ایتالیا شد.

»ضرب المثل های فارسی« روانه بازار نشر ایتالیا شد

جرم ســقراط همان تشــکیک و نگاه تأمل 
برانگیز و پرســش وی پیرامون درســتی یا 
نادرستی اعتقادات و باورهای رایج عوامانه ای 
بود که طی زمان در ذهن آن ها شکل گرفته 
بود و نسل پس از نسل بدون اندیشیدن لازم 
پیرامــون منطقی بودن یا نبــودن آنها، آن 
تفاســیر و باورها را مــی پذیرفتند و منتقل 
می کردند. باور به اقبالگرایی و دست تقدیر و 
سرنوشت که گویا عوامل و دست نامرئی فارغ 
از اراده و کوشش انسان ها آن ها را رقم می زند 
از همین نوع تفاســیر ذهن گرایانه است که 
مانعی بر سر راه توسعه است و بار مسئولیت 
را از دوش باورمنــدان بــه ایــن ذهنیــات 
برمــی دارد و به روحیه انفعالــی و کاهلی و 

عدم کنکاشــگری در آن هــا دامن می زند و 
تاش و به کار گیری قوه ابتکار و راهکاریابی 
و چاره جویی را از انســان ها ســلب می کند. 
سرنوشــت انسان در دست خود اوست و این 
اراده و تعقل و چگونگی رویارویی با مشکات 
اســت که سرنوشت و خوشبختی وی را رقم 
می زند نه عامل فرازمینی. نباید همچون بی 
مایگان تسلیم پذیر در انتظار شانس و اقبال 
نشست و با تکرار این جمله که »هر چه خدا 
بخواهد همان خواهد شــد«، هنر استفاده از 
فرصت ها و کاربســت آن ها را نادیده گرفت 
و به علت و معلول ها نیندیشــید. حتی باور 
به ماوراءالطبیعه هم بدین معنی نیســت که 
بررســی علت و معلولهــا را نادیده گرفت و 
آن ها را درهمین زمین جستحو نکرد. هر آن 
کس که از اقبال و تقدیر طلسم و بتواره سازد 
به پشتکار و اراده و توانایی خود ایمان ندارد 
و لاقیدی و بی توجهی و عدم سعی و تاش 
خود را توجیه می کند و غافل از آن است که 

زندگی حاصل تقدیر از پیش تعیین شــده یا 
مقدر نیســت بلکه نتیجه کار و اراده و ابتکار 
خود انســان است. باید پذیرفت که این خود 
انســان است که سقوط یا صعود ، بدبختی یا 
خوشــبختی بداقبالی یا نیک اقبالی خویش 
را رقم می زند نه تقدیر و سرنوشــت از پیش 
تعیین شــده. انسان موجودی آزاد سرشت و 
طالــب آزادی و اختیار اســت. باور به جبر و 
تقدیر و سرنوشــت تعیین شــده نوعی برده 
ســازی از خویشــتن خویش است و این امر 
خاف آزاد سرشتی و آزادی و اختیار طلبی 

وی است.
بایــد دید که علت رواج این باور کرختی آور 
ریشــه در چه عواملی دارد و چگونه می توان 
بــر این عارضه دیرینه فائــق آمد. آیا محیط 
جغرافیایی، فرهنگ، ادیان، ســطح توســعه 
اقتصــادی، اجتماعــی و سیاســی و میزان 
آگاهی و دانش علمی تا چه میزان در ابتا یا 

مبراسازی از این عارضه تاثیرگذارند.

پیرامون تقدیرگرایی و تکیه بر شانس و اقبال 

   جهانگیر ايزدپناه  
   فعال اجتماعی

اگر در عنوان این جستار برای توصیف فیلم 
ویای ســاحلی فی المثل از تعبیر »مصادره 
اخاق بــه نفع اقتصاد« یــا »ذبح اخاق به 
پای اقتصاد« اســتفاده می کردم قدری نمک 
ماجرا زیاد می شــد. دیالکتیک یا تعاطی و ... 
همرسایی»درهم تنیدگی« را نمی داشت. این 
شــد که به کاربردن همین »درهم تنیدگی« 
مجاب شــدم؛ حال در ادامــه ضمن نظری 
اجمالی بــه روایت فیلم پــاره ای ماحظات 
انتقادی تقدیم می گــردد. ناگفته نماند دیر 
زمانی است اســتقبال از چنین فیلم هایی با 
مایه های طنزآلود چندان هم کم نیســت و 
به لحاظ جامعه شناختی واجد ارزش مطالعه 

و بررسی است.
در کوتاه تریــن عبــارات، داســتان فیلم به 
خانواده ای اشاره دارد که برای حل معضات 
اقتصادی، ناچار می شــوند که به اجاره دادن 
بی قید و شرط اتاق های یک ویای ساحلی 

-که در دست آن ها امانت است- به مسافران 
اعم از دختران و پسران جوان متوسل شوند. 
که البته فیلم چنین مضمونی را دســت آویز 
قرار داده اســت تا به نمایش دردسرهایی که 

از پی آن پیش می آید نیز بپردازد.
آیا فیلم می خواهد بگوید هر چقدر که اوضاع 
اقتصاد خراب باشــد اخاقیات هم به همان 
میــزان افول می کند؟! یا به تعبیری بهتر، آیا 
در یک جامعه ای با شرایط بد اقتصادی؛ دیگر 
ســخن گفتن از اخــاق و اخاقیات باوجه 
میشود؟! با فرض پذیرش چنین دغدغه هایی 
باز هــم نمی توان مجوز هر نوع سواســتفاده 
ای از فقــر و فاکت مردم برای توجیه برخی 
بداخاقی ها و بی اخاقی هــا را صادر کرد. 
هر چند در متون دینــی و برخی روایات هم 
اشــاراتی به نســبت ایمان و اخاق با فقر و 
تهیدســتی و نسبت معاد و معاش شده است 
اما به اصطاح نمی شود وسط دعوا نرخ تعیین 
کرد. به هر حال تاش سازندگان این فیلم را 
نبایستی یکســره نادیده گرفت اما حقیقتا به 
جهت عدم توجه به ظرائف تئوریک امور نوع 
مواجهه تقریبا باعث شده است ویای ساحلی 
در مجموع سینمای زردی از آب در بیاید و گاه 

درصدد برآمده است بیش و کم  از آب گل آلود 
ماهی بگیرد. پرداخت متعهدانه به این موضوع 
نمی توانست خود را از توصیف معضات ناشی 
از توســعه نیافتگی تاریخی مستغنی بداند و 
البته نمی توانست خود را برای تن در دادن به 
نحوه ای مواجهه توجیه گرایانه در برابر برخی 
بی اخاقــی ها تحت چتر حمایتی وضع بد 
اقتصادی محــق بداند. با این همه بی تردید 
از نظرگاه جامعه شــناختی بایــد به عرض 
برسانم در واکاوی هســتی اجتماعی مردم 
نمی توان و نباید رابطــه اوضاع اقتصادی و 
اخاقیات مردم را نادیده گرفت و در همان 
حال نباید اخاقیات یــک جامعه و به نحو 
اعمتــر فرهنگ آن را تنها به یکی دو مولفه 
اقتصادی و معیشــتی فروکاســت و آن را 
محملی برای بیان غیرکارشناسانه تناقضات 
برخاســته از ســبک  های زندگی مدرن و 
سنتی قرار داد. ژانر اجتماعی در ایران در 
پرداخت آســیب ها و مسائل اجتماعی مع 
الاسف نتوانسته اســت از سطح نه چندان 
قابــل قبولی بالاتر برود کــه امیدواریم در 
ســایه همفکری اهالی هنر و اندیشــه در 

آینده به سطح ایده آلتری ارتقا بیابد.

 نقدی اجمالی بر سینمای زرد »ویلای ساحلی«

درهم تنیدگی اقتصاد و اخلاق!

   محمدحسن علايی   
   جامعه شناس

یادداشت

کتاب

با شاعران امروز

کشف آثاری از مسجد در تخت جمشید
در تازه ترین پژوهش های باستان شناسی در تخت 
 جمشید شــواهدی از یک مسجد مربوط به اوایل 
دورۀ اسامی کشف شد. بر اساس این پژوهش که 
نتایــج آن به تازگی در  شــماره ۴ مجله »جامعه 
باستان شناســی ایــران« و به قلــم حامد مولایی 
کردشــولی و یونس زارع انتشار یافته، بقایای این 
مسجد در شمال غربی کاخ آپادانای تخت جمشید 
واقع شده بود. به گفته این پژهشگران، در تحقیقات 
انجام شده بر جرزهای ســنگیِ درگاه شمال  غربی 
کاخ آپادانــای تخت جمشــید، سنگ نبشــته ها و 
نقوشی مشاهده شد که از وجود یک مکان آیینی 
در این بنــای بزرگ بازمانده از دورۀ هخامنشــی 
نشان داشــت. مضمون این سنگ نبشته ها، دعا و 
درخواست مغفرت الهی برای برخی کسان به زبان 
عربی و خط کوفی است. همچنین نام های مبارکه 
و نگاره ای که احتمالاً یک قبله نما باشد، شناسایی 
شده است.این پژوهشگران معتقدند شواهد موجود 
در این مکان با در کنار هم قرارگرفتن نوشته های 
مورخین، سفرنامه نویسان و سیاحان دورۀ اسامی 
و همچنیــن شــواهد و بقایــای به دســت آمده از 
باستان شناســان  که  باستان شناســی  کاوش های 
غربی در گزارش های خود به آن اشــاره کرده اند، 
بر درســتی این فــرض، که »بخشــی از آپادانای 
تخت جمشــید زمانی در اوایل دورۀ اســامی به 
یک مســجد تبدیل شده بود« تأکید دارد.به گفته 
این باستان شناســان، کشــف چنین مدارکی در 
تخت جمشــید نشــان می دهد که به بقایای کاخ 

آپادانا، ســازه های معماری مثل دیوارهای خشتی 
یا سنگی اضافه نشــده بود و استفاده دوباره از آن 
احتمالاً فقط با خاک برداری بخشی از بنای آپادانا 

صورت گرفته است.
به گفته این باستان شناسان، تخت گاه پارسه پس از 
ویرانی، از دورۀ ساســانی با نام »صد ستون« و پس 
از آن به »چهل ســتون« و »چهل منــار«، و بعداً به  
»مسجد ســلیمان« و »ملک ســلیمان« و نهایتاً به 
»عمارت جمشــیدی« و »تخت جمشــید« معروف 
می شود. احتمالاً پس از آنکه این مکان برای مدتی به 
مسجد تبدیل می شود و به دلایل نامعلوم که مسجد 
مذکور عمر زیادی نمی کنــد، اما یاد و خاطرۀ آن با 
عنوان »مسجدِ سلیمان« در اذهان و افواه مردم باقی 
مانده و در متون تاریخی فقط اســمی هرچند مبهم 
از آن باقی مانده اســت که تمام تخت گاه را با عنوان 
»مســجد« معرفــی می کنند، در صورتــی که فقط 
بخش هایی از تالار آپادانا به مسجد تبدیل شده بود.

میراث

سالروز پیروزی انقلاب کوبا و آغاز حكومت فیدل کاسترو
»باتیســتا« که اورا »دیکتاتور کوبــا و عامل بیگانه« 
توصیف کرده اند در آخرین روز ســال میادی ۱9۵۸ 
بر اثر فشــار نیروهای انقاب، به جمهوری دومینیکن 
گریخت و پناهنده این دولت شــد و یکم ژانویه سال 
۱9۵9 فیدل کاسترو رهبر انقاب، پیروزی آن را اعام 
داشــت و زمام امور را به دست گرفت. کاسترو که در 
نوامبر 2۰۱6 و در 9۰ســالگی درگذشت در نطق یکم 
ژانویه سال ۱9۵9 خود گفت که عاقه مند به حکومت 
کردن بر کسی نیست؛ تنها به نام مردم کوبا و تا زماني 
که احســاس کند انقاب، دیگر تهدید نمی شود زمام 
امور را به دســت خواهد داشــت. آرزو و هدف او تنها 
تامین رفاه برابر براي مردم کوبا و بازگرداندن احترام و 
حیثیت به آنان و اجرای برنامه های آموزش و پرورش و 
درمان یکنواخت و رایگان و تامین بازنشستگی همگانی 
و زدودن انــدوه و نگراني از بیکاری و تبعیض، و حذف 
نظام طبقاتی از فرهنگ کوباییان است. کاسترو سه روز 
بعد در ســخنرانی دیگری کینه توزی، فرصت طلبی، 

آزمندی و جاه طلبب را آفت های یک جامعه خواند.
کاسترو در سومین نطق پس از پیروزی انقاب گفت که 
از آن نگران است که انقابیون واقعي و دلسوزان مردم 
و همرزمان او از صحنه کنار بروند و با کنار رفتن آنان، 
فرصت طلبان جایشــان را بگیرند و انقاب را از هدف 
هایش دور ســازند و منحرف و متاشی کنند. وی از 
کوبائیان خواست که مانع خروج پدران انقاب از صحنه 
شــوند که تمامیت و حاکمیت کوبا از دســت خواهد 
رفت. کاســترو گفت که اجازه نخواهد داد سیاستی از 
خارج بر کوبا تحمیل شود و مردم کوبا خودشان الگو و 
استاندارد برای نظام اجتماعی، اقتصادی و سیاسیشان 
تعیین خواهند کرد و معمار آینده بنای جامعه و نظام 
اجتماعی شــان خواهند بود. وی تاکیــد کرد که هر 
ملتــی حق دارد خط خــودش را دنبال کند و در این 
راه استقال کامل داشته باشد. یکم ژانویه سال 2۰۰9 
انقاب کوبا ۵۰ساله شد. نظام سوسیالیستی کوبا برغم 
ادامه تحریم دولت واشنگتن که از دهه ۱96۰ آغاز شده 
به راه خود )سوسیالیسم( ادامه می دهد، بی سواد ندارد 
و مردم آن هم دغدغه بیکاری و بازنشستگی ندارند و 
در ســال 2۰۰۸ چند توفان دریایی ویرانگر را تحمل 

کرده است.یکم ژانویه در عین حال روزی است که در 
ســال ۱۸99 نیروهای آمریکایی پس از شکست دادن 
اســپانیا، کوبا را که از مهاجرنشینهای قدیمی اسپانیا 
بود تصرف کردند و تا ســال ۱9۰2 در آنجا مســتقر 
بودند و پایگاه دریایی آمریکا در گوانتانامو کوبا یادگار 
همان زمان اســت. فیدل کاسترو متولد ۱926 در پی 
یک بیماری، از سال 2۰۰۸ و در ۸2سالگی اختیارات 
حکومتی اش را با تصویب پارلمان کوبا به برادرش رائول 
که پنج ســال از او کوچکتر اســت واگذار کرد و از آن 
پس تا آخرین سال عُمر به کار نوشتن مقاله و کتاب و 
دادن نظر پرداخته بود. مقالات او پس از قرارگرفتن در 
وبسایت مربوط، به زبانهای مختلف ترجمه و در رسانه 
های سراســر جهان منتشر می شد. فیدل کاسترو در 
دهه یکم قرن 2۱ شاهد پیروزی خط خود در آمریکای 
لاتین و روی کارآمــدن چپگرایان در این منطقه بود 
که تا زنده بود ســران این کشــورها در هر فرصتی به 
کوبا می رفتند و با او ماقات و مشورت مي کردند. در 
پاییز 2۰۰۸ سران روسیه و رژیم پکن در دیدار از کوبا 
با کاسترو ماقات های طولانی داشتند و بعدا در گفتار 
خــود از او تمجید کردند و نماد مقاومت و عشــق به 

مردم خواندند.

حافظه تاریخی

 اولین پیک رباتیک زیرزمینی جهان 
که سفارشات را تحویل می دهد!

یک سیستم رباتیک خودکار و زیرزمینی می تواند 
بــا ســرعت ۴۰مایل)6۴کیلومتــر( در ســاعت 
حرکــت کنــد و ســفارش هایی بــا وزن حداکثر 
۴۰پوند)۱۸کیلوگــرم( را در خــود جــای دهد. 
ایــن نوآوری در پیچ تری کرنــرز که یکی از اولین 
شــهرهای هوشــمند ایالات متحده آمریکا است 
راه اندازی شد. این شهر از زیرساخت های متصل به 
دنیای واقعی و ۵G پشــتیبانی می کند. این پروژه 
با همکاری کیوراسیتی لبز در ایالت جورجیا انجام 
شد.هدف از توسعه راه لجستیک زیرزمینی حذف 
انتشــار گازهای گلخانه ای و مشکل ازدحام است 
که اغلب مشخصه زیرساخت های تحویل سفارش 
فعلی به حســاب می آیند. وب سایت این شرکت 
می گوید کــه پیچ دریم ادعا می کند که سیســتم 
تحویل خــودکار و زیرزمینــی آن، تحویل بیش 
از 9۵درصــد از محصولات مصرفی را بســیار کم 
هزینه تر، بدون انتشــار کربن و بدون ایجاد ازدحام 
انجام می دهد.سیســتم پایپدریم متشکل است از 
تجهیزاتی برای حمل بار.ایــن ربات ها به گونه ای 
طراحی شــده اند که بیش از 9۵درصد از کالاهایی 
که در حــال حاضر حمل و نقل می شــوند را در 
خود جای دهند. یــک پورتال که یک رابط بالای 
ســطح زمین و مجهز به سیستم کنترل دما است، 
سفارشات تا وزن ۴۰پوند)۱۸کیلوگرم( را در خود 
جای می دهد و فضای کافــی را برای مواد غذایی 
هفتگی یا وعده هــای غذایی خانوادگی قابل توجه 
فراهم می کنــد. ربات الکتریکی خــودران دارای 
سرعت بیش از ۴۰مایل در ساعت)6۴کیلومتر در 
ساعت( است که تحویل سریع و کارآمد محموله ها 
را تضمیــن می کند. به گفته وبســایت پایپدریم، 
زیرساخت زیرزمینی آنها از لوله های غیرسفارشی 
برای ایجاد شــبکه ریلی تشکیل شــده است که 
دارای اتصــالات طراحــی شــده بــرای چرخش 
9۰درجه آسان هســتند که چابکی و قابلیت های 
ناوبری ربات ها را افزایش می دهند.براندون برانهام، 
دستیار مدیر شهر و مدیر ارشد فناوری پیچ تیری کرنرز 
می گوید: پاپیپ دریم با ارائه سیستم تحویل زیرزمینی 
و مســتقیم به مشتری، آینده فناوری لجستیک را به 
نمایش می گذارد که نه تنها راحتی بیشــتری را برای 
ساکنان و مشاغل به ارمغان می آورد، بلکه ترافیک، سر 
و صدا و انتشــار گازهای گلخانه ای از وسایل نقلیه در 
جاده ها را کاهش می دهند.توسعه ریلی گسترده این 
شرکت تقریبا یک مایل)۱.6کیلومتر(را دربر می گیرد 
و یــک مرکز خرید شــلوغ را به مرکز نوآوری شــهر 
هوشــمند 2۵هزار فــوت مربعی)2۳22.۵متر مربع( 
کیوراستی لبز متصل می کند.در این مجموعه نوآورانه، 
اعضای »کیوراســیتی لبز« به راحتی می توانند غذا را 
از مجموعه ای از رستوران ها سفارش دهند و آیتم های 
مورد نیاز را انتخاب کنند.ربات های متحرک پایپدریم 
پس از ثبت سفارش، در تونل حرکت می کنند و به طور 
مســتقل انواع مختلفی از اقام مانند غذا، بســته ها، 
مــواد غذایی و کالاهای خانگی را حمل می کنند. این 
راه حل مدرن فرآیندهای تحویل را ســاده می کند و 
یک تجربــه آینده نگرانه و کارآمد را برای مشــتریان 
ارائه می دهد.ایجاد یــک جامعه پایدار و بدون خودرو 
ممکن می شود؟ساکنان و مشاغلی که نیاز به تحویل 
سریع کالا به طور مستقیم به خانه، دفاتر، فروشگاه ها و 
رستوران های خود دارند، می توانند یک راه حل ایده آل 
در سیستم پایپ دریم پیدا کنند.در صورت موفقیت، 
این شرکت ادعا می کند که این راه حل نه تنها انتشار 
گازهای گلخانه ای و ازدحام را به صفر می رساند، بلکه 
شامل تقسیم درآمد با شهر نیز می شود.چشم انداز این 
شــرکت برای سال 2۰۳۰ دستیابی به سیستم هایپر 
لجستیک است که یک وضعیت انقابی در چشم انداز 
لجستیک به حساب می آید و مستلزم تحویل مطمئن 
اقام در کمتر از ۱۰دقیقه، هزینه کمتر از یک دلار و 
کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و ازدحام به صفر است.

 فناوری

 یادداشت

دریچه

خیال روی توام دوش در نظر می گشت
وجود خسته ام از عشق بی خبر می گشت

همای شخص من از آشیان شادی دور
چو مرغ حلق بریده به خاک برمی گشت

دل ضعیفم از آن کرد آه خون آلود 
که در میانه خونابه جگر می گشت

چنان غریو برآورده بودم از غم عشق
که بر موافقتم زهره نوحه گر می گشت
ز آب دیده من فرش خاک تر می شد

ز بانگ ناله من گوش چرخ کر می گشت

جزئیات سعدی

 هرگز حســودی نکردم جز به اینایی که از نوجوانی 
عاشق یکی میشن سال ها دوستن ازدواج می کنن بچه دار 
میشن و تا آخرش با همن و کنار هم می میرن. بعضیا آدم 
درست زندگیشونو زود پیدا می کنن بعضیا دیرتر بعضی 

هم شاید هیچ وقت. )سخت سر(
 من وقتی فهمیدم پدرومادر بقیه آدما 2۴ساعته دعوا 
نمی کنن و واقعا همدیگه رو دوست دارن و به بچه هاشون 
نمیگن »ما به خاطر وجود شما بچه ها طاق نمی گیریم 
و اگر شما نبودید زندگی بهتری داشتیم« تا چند روز در 

شوک بودم. )استووی(
 ؛چهار ســال دیگه چهل سالم میشــه، ولی دوست 
صمیمی پدرم، هنوز هر چندوقت یکبار بهم پیام میده 
که عمو، مشــکلی تو زندگی نداری؟ پول لازم نداری؟ 
منم فقط جواب میدم نه عمو، مشکلی پیش بیاد بهتون 
میگم. و تو دلم ضعف می کنم براش که این قدر بامعرفته. 

)لکچریاسوس(
 دیدین بعضیا لفظ قلم واقعی صحبت می کنن چقد 
قشنگه؟ اینا که تاش می کنن فاخر باشن ادا درمیارن رو 
نمیگم، منظورم کسایین که واقعا یچی سرشون میشه و 
به یه سطح خاصی از سواد و فهم رسیدن خیلی جذابن 

و عمیقا از معاشرت باهاشون لذت می برم. )دیوار کسرا(

مجازستان

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه 11 دی 1402 _ 18 جمادی الثانی 1445 _ اول ژانویه 2024- شماره 2332 ـ سال هشتم

8 صفحه ـ قيمت 10000 تومان ـ ضریب کیفی 61.4
t.me/HamdeliNews     newspaper.hamdeli@gmail.com     hamdelidaily.ir 

 تهران-  خیابان مطهری- نرسيده به تقاطع سهروردی- خیابان  سنندج
 خيابان زاهدان- پلاک 8-  واحد 2- تلفکس: 02166981275  0216698127

صاحب امتیاز , مدیر مسئول: ولی الله شجاع پوریان              سردبیر: جلال خوش چهره                                       
چاپ: صمیم  44533725 - 021  توزيع: نشر گستر امروز  02161933000

هفت ریسمان
هفت رنگ

می سپارم آرزوهایم به باد
آن کوزه سفالی دهان گشاد

سال هاست مانده بر زمین
آن دستمال سبز ابریشمی

آن دوشیزه زیباروی
آن همه آرزوهای مانده 

در دل ایران زمین
آن درخت سرو خشکیده در خاک

آه بانوی من
ایران زمین
همزاد من 

برخیز
برخیز

من با صدای آرش
من با شکوه دماوند

خواهم خواند این شعر
بر دماوند بلند

خواهم خواند این شعر
شاید این غم برود از دل ما

شادی گم شده ما برسد از ته دل
آبپاشان ز سر کوه بلند

باز کن پنجره را
آرزو کن همه را
بازکن پنجره را

باز کن پنجره را


